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HandelsfördragetHindenburglinjen 
är genomträngd

Borden talar om 
Englandsresan

] Bokjevikerna iBONDEKRÖMKA Erhiöer medalj
De allierade erhålla 400.000 ton skepp- 

ning från Sverige U. S. A.ikrigNågrs biografi »ka meddelanden m. m. om jämte plaUfotogra- 
fier av de äldsta svenaka »ettlama i Wetaskiwin- 

diatriktet och dem omnejd. Sverige får varor
Premiärminister Borden redo

gör för sitt arbete under 
vistelsen i England

De allierade på västfronten ge
nomtränga Hindenbnrglin- 

jen och taga städer

Bolsjevikregeringen ha förkla
rat, att krigstillstånd råd 

mellan den och U. S. A.

Internationella råd upprätta*

Tecknade och lasånda enligt uppdrag ! Axel R. Nordvall. chefen for den 
svenaka regeringen» speciella kommis
sion till Förenta Staterna, offentlig
gjorde 1 torsdags villkoren 1 den han 
delsoverenskommelse. »om nyligen In
gått* mellan de allierade och-Sveri
ge. och som räntas skola minska sän
dandet ar varor till Tyskland. Enligt 

i denna överenskommelse skola de alli
erade erhålla 400.000 ton skeppnlng 
samt 2.000.000 ton svensk järnmalm.

| Sverige går även ln på att licen
sera exporten till de allierade rege
ringarna av tram as sa, papper, järn. 
stål etc. och att bevilja de allierade 
lämplig kredit 1 Sverige för Inköp av 

i svenska varor under nuvarande oför
delaktiga förhållanden.

Den svenska regeringen har. enligt 
hr Nordvall. givit tillfredsställande 
garantier, att inga varor, som importe
ras från de allierade låoderna el. något 
land. vars skeppnlng kontrolleras av 
de allierade, skola exporteras till cen
tralmakterna.

I utbyte mot detta ha de allierade 
gått ln på att till Sverige skeppa 
bröd. säd. koks och kol. mlnlrala och 
ätbara oljor, socker, gumeni och gum
mivaror. bomull och bom ull» varor, hu
dar, läder och garverimateriai, kaffe, 
kakao, tobak, koppar, ten», sodanitrat, 
råa foetater, svavel, jämblandnlngar 
och andra varor, som aro nödvändiga' 
för Sveriges ekonomiska liv.

Speciellt får Svenska Canada-Tidningen.

Prisar Canadas arméLuftraider över Tyskland
AV N. J. L. BERGEN

*Canadas representanter lyckades 
bevara ett visst mått av- 

oberoende för Canada
I Förenta Staterna utsträrkes 

värnpliktsåldern från ader- 
ton till fyrtiofem år

De allierade säga sig ha kommit 
till Ryssland endast för att 

utdriva tyskarna
kam» Såld genom brand förlorade 
sitt bus och hem. medan de bodde på 
»ln farm. hava de dock genom »trév- 
*am idoghet kämpat sig Igenom till 
oberoende, om ej välstånd

Herr Said har sedan några år sla
git sig ner 1 Wetasklwln dår han äger 
eget hem och bo

Makarna Såld åro också bland dem, 
■om genom redbar vandel och idog 
stråvan slagit sig igenom och förtjä
nat sitt brod m. m För övrigt åro 
de intresserade och deltaga efter för
nvåga 1 allt gott och nyttigt värv som 
de anse t jäsa till vårt folk* bästa 

J. P. Cook
J P. Cook. en annan av våra äldre 

•et t lare och kolonister, vilkens bild bi
fogas, härstammar från Farnums soc
ken. Bohuslän, Sverige Ankom till 
Amerika 1889 och Ull Alberta 1893 
Upptog homestead en 14 mil öster 
om Wetasklwln bland de vackra kul
larna öst om Battle river, där han od
lade och uppbyggde ett vackert hem, 
vilket han numera sålt Herr J. P. 
Cook har »om flera andra slagit »ig 
ner sedan några år tillbaka 1 vår goda 
stad Wetasklwln. Han såväl som hane 
goda fru åro vänsälla personligheter, 
gemytliga att umgås med. Det har 
glunkats om att de möjligen komma 
att slå sig ner 1 B. C , dar milda vin
dar suss, där frukt och blomster loc
kar VI hoppas dock, att detta Icke 
är fallet. De hava ett trevligt hem 
här 1 W. och tvenne goda barn snart

•wts John Joungberg

Swaa John Joungberg — en annan 
av våra förtroendemän och gamla 
settlare. vilkens bild bifogas, härstam
mar från Ryssby forsamling. Kalmar

“De canadensieks representanterna 
1 London", förklarade Slr Robert 
Borden i sondags 1 en Intervju 1 Ot
tawa angående den lmperiella konfe
rensen 1 London, "genomdrevo en de
finitiv politik för bevarandet av full
ständig frihet för Canadas regering 
och parlament 1 de metoder, som an
tagas för samarbete med andra delar 
av det brittiska världsväldet 1 alla 
gemensamma syften."*

"Alla erkände", fortsatte premiär
ministern. “den canadenslska militär
organisationens noggrannhet och sol
daternas och officerarnas allvarliga 
pliktuppfyllelse, 
arméns duglighet har aldrig förut så 
tydligt ådagalagts som 1 den lysande 
seger, den för några veckors sedan 
vann. På en bred front genomträng
de de de tyska linjerna under de för
sta två dagarna Ull ett djup. som över
träffade allt som utförts under kriget 
på någon sida.

Under vår vistelse 1 England voro 
mina kollegor och jag aktivt och ute
slutande sysselsatta med offentliga 
affärer. Den lmperiella konferensen 
omfattade en massa frågor. I några

Torsdagen den 22 augusti. — Det 
brittiska anfallet, som börjades 1 går 
morse på en front av tio mil från 
Aocre till trakten av Moyennevllle. 
har haft framgång på hela fronten. 
Fiendens positioner genomträngdes 
till ett betydligt djup. och många 

fångar togos. En del byar togos un
der dagens lopp. och ett starkt tyskt 
kontraanfall väster om Achlet-le-Petit 
tillbakaslogs. Gen. Byng leder det 
brittiska anfallet norr om Ancre. 
Fransmännen ha tagit Lass igny. De 
ha nu nått utkaqteffui av Chiry-Ours- 
camps. tydväst om Noyon. Fransmin 
nen, som avancerade fem mil på en 
viss punkt, befriade 20 byar. — Allie
rade och neutrala fartyg, uppgående 
Ull 313,011 ton. sänktes under juli 
månad.

Fredagen den 23 augusti/ — Staden 
Albert. 18 mil nordost om Amlene vid 
floden Ancre. bar återtagit» av brit
terna. som nått alla sina mål 1 fäkt
ningen 1 dag mellan Braye-sur-Somme 
och Albert, över en sex mil front 
avancerade britterna två mil. — Ett 
stort antal byar. nordväst om Sols
sons ha tagits av fransmännen, vilkas

framstöt utmed fronten fortsätten. 
Den viktigaste av de tagna platserna 
är Pommiers. — Fem viktiga stader 
1 Tyskland och fem divisioner blevo 
häftigt bombarderade av brltUska fly
gare den 21 och 22 augusti, 
het i Frankfurt och Cologne blev re
sultatet gott.

Lördagen den 24 augusti, 
brittiska arméerna avancera alltjämt 
1 en strid, som anses vara den mest 
ödeläggande för tyskarna vilka förlo
rat betydligt område och många stå
der Söder om Mlraumont ha brttter- 

| na övergått floden Ancre och gå 1 
riktning mot Courcelette. De stå syd
ost om Qrandcourt. Britterna ha nått 
Hamvlincourt och avancera' raot Eer- 
villers. St. Leger och Croisilles. De 
synas gå framåt vägen från Albert 
till Bapaume 35,000 fångar ha i den

Telegram från Ryssland 1 torsdags 
meddelade, att medlemmar av bolsje- 
vlkregerlngen i Petrograd utfärdat en 
prok lammat lon. vari förklaras att 
krigstillstånd råder mellan Ryssland 
och Förenta Staterna Den ameri
kanske vlcekonsuln Imbrle 1 Petro
grad har 1 anledning därav överläm
nat Förenta Staternas affårer 1 hän
derna på den norska regeringen. 20 
amerikaner befinna sig I Petrograd 
och de ha sv vlcekonsuln blivit var
nade att lämna landet.

Samtidigt meddelades att två Inter
nationella råd upprättats, ett 1 Ark- 
angelsk och ett 1 Vladivostok med 
ambassadör Francis som chef för de 
allierade nationernas diplomatiska re
presentanter. Återupprättandet sv ci
vil regering 1 Vladivostok och Arkang- 
elsk blir de Internationella rådens för
sta uppgift, vilket skulle sätta mili
tär befälhavarna i stånd att uteslutan
de ägna sig åt rensandet av trakten 
mellan Irkutsk och Stilla havet från 
bolsjevtker och deras allierade, fri
givna tyska och österrikiska krigs
fångar. Nar detta utförts, skulle Vla
divostok kommissionens uppgift bli 
att trånga västerut och eventuellt 

samarbeta med kommissionen 1 Ark-

Från London meddelades 1 onsdags

•Y>
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J. A. Haglund

Flere av våra Svenska soldater vid 
fronten ha utmärkt sig och erhållit 
tapperhetsmedalj. Bland dessa mär
kes sergeant J. A. Haglund från Teu- 
lon. Man. Mr Haglund har 1 dagarna 
tilldelats medaljen för “dlstingulahed 
conduct in the fleld “ Och denna ut
märkelse är säkerligen välförtjänt.

Haglund, som tillhör 
Strathcona horse. var soldat redan vid 
krigets utbrott och gick med den för
sta kontingenten canadensare Ull 
fronten. Han har alltsedan varit med

Den canadenslska< -v.1

md Sergeant

/

1 elden och lyckats undkomma oska
dad. ehuru han naturligen många gån- 

I ger svävat 1 den största livsfara. Han 
har endast en gång erhållit en obetyd
ligare rispa 
som menig soldat, men har genom 
duglighet blivit befordrad till serge
ant. Han har många vänner 1 Teulon 
och Wlnnipeg, som säkerligen lyck
önska honom till den nya utmärkel
sen. Mr Haglund var 1 flere år för
man vid denna tidnings tryckeri.

En broder till sergeant Haglund,

Bwan John Joungberg

Rustningar i Finland Mr. Haglund började
Lärde smedyrket 1lan. Småland 

Sverige Emigrerade till Canada 1887. 
R#ste till Medicine Hat och blev dår

fall avfattades definitiva och slutliga 
beslut.Det förutspås åter att Finland inom 

kort är aktivt m
Komltéer, representerande 

Storbritannien och de självstyrande 
dominlonerna och Indien, tillsattes för 
att undersöka och avlägga rapport. 
Resolutioner antogos, som rekommen
derade till varje regering rapporter 
från varje departement eller från ko
mltéer, som redan etablerats. 1 detta

ed | kriget

Stockholms-Tldnlngen förutspår, en

ligt ett telegram i måndags f. v., att 
Finland återigen skall befinna sig in
draget 1 kriget om några dagar som 
följd av de krigs liknande operationer
na vid Murmankusten. Underrättel-

anställd v kl Alberta Rällway ä Coal 
Co s railway Blev Inom kort beford
rad till "secUon forman" och Inom 
trenne år till “ass road master". Herr 
J resignerade från sin tjänst vid det
ta bolag 1893 och beslöt att slå sig 
på lantbruk i Wetasklwlndlstriktet. 
vilket skedde Idkade så lantbruk 1 7 
år, då han flyttade In till Wetasklwln. 
dar herr J sysselsatte sig med bygg 
nad»kontrakt till 1909 Detta år 
blev herr Joungberg anställd som bro 
byggnadsform an för den provlnclella 
regeringen på grund av rekommenda
tion av Chas H OUn, evensksrne» då
varande representant i Albertas legls- 
latur

Herr J är gemytlig och förekom
mande I sitt satt. Intresserad uti allt 
»om galler vårt folks ekonomiska, po
litiska och moraliska välfärd och uti 
bevarandet av det bästa uti vårt sven
ska kulturarv Han är en av dem. 
»om hedrar det svenska namnet.

Hr J ager ett vackert, val ordnat 
\r sedan år 

Har haft 
första giftet, vilka alla 

Har också haft en son med sin

(Forts. & sid. 4)

August Haglund, är vid fronten, och 
en annan Aftonbladet i klistretbroder. Albin Haglund, skall 
i dagarna resa dit.

De avseende genomförde de canadenslska 
representanterna en difinltiv politik f. 
bevarande av fullständig frihet för 
Canadas regering och parlament 1 den 
politik och de metoder, som antogos 
för samarbete med andra delar av 
imperiet i alla gemensamma saker.

Nästan alla beslut, som fattades 1 
det lmperiella krlgskablnettet. voro 
konfidentiella och kunna därför icke 
offentliggöras. De voro mycket in
timt forbundna med krigets förande 
på de olika krigsteatrarna. Enighet i

Amerikanska ministern i Stockholm 
begär att Aftonbladet skall straffas

aer fr&n gränstrakterna omtala stora 
militära förberedelser. Ett stort an
tal tyska officerare utbilda nya fin
ska trupper.

Finsk-tyska trupper till ett antal av
flera tusen man äro sysselsatta med 
att bygga en Järnväg från Enare träsk 
i nordostlig riktning mot Petchenga. 
där de väntas företaga en offensiv, 
när tjälen kommer i marken. Flnske 
krigsministern har angivit skälet mot 
arméns demobiliserande såsom varan
de att faran för Murmankusten tillta
ger.

Gräsrätter i Sverige Enligt ett telegram, som stammar
från Köpenhamn, har amerikanska mi
nistern 1 Stockholm gjort anhållan hos 
svenska utrikesdepartementet, att tid
ningen Aftonbladet skall ställas till 
ansvar och straffas, enär den innehål
lit smädelser mot president Wilson. 
1 den Ifrågavarande artikeln skulle 
president Wilson karaktäriserats som 
den demokratiska pennlngepobelns 
prebyterianska krigsgud och I artikeln 
fram hålles att En ten ten både fruktade 
och avskydde Amerika. Telegrammet 
meddelar, att svenska justitieminis
tern skulle hava uttryckt sin önskan 
att tidningen måtte straffas

Ett förslag, som trots »Ilt knappast 
torde tagas på stort allvar

Det är ett långt steg från att ha 
haft överflöd på alla slags livsmedel 
till ett förhållande, då en nation upp
manas att äta gräs. men Sverige har 
snabbt tagit detta steg på ett års tid. 
säger amerikanske korrespondenten 

Digby 1 ett telegram frän Stockholm.
Professor Johansson rekommende

rar nämligen nu 1 en Inlaga till jord- 
bruksdepartemanget att befolkningen 
börjar äta gräs. Han uppmanar In
te någon precis att gå och mumsa 1 
hagarne, men han föreslår att gräset 
stuvas och ätes som spenat, och han 
rekommenderar detta särskilt för 
kommunalköken.

All sorts ost har nu försvunnit från 
marknaden, men säljes 1 strid 
gällande lag av enskilda, som begära 
avskräckande priser. Den är gammal 
och knappast ätbar. EJ heller finnes 
längre någon kondenserad mjölk, och 
blott barn och sjuka erhålla söt mjölk. 
Frukten betingar dubbelt så högt pris 
och fisk tre gånger så mycket 
förlidet år, medan kött fortfar att va
ra en dyrbar godsak Tobaksbrlsten 
har nu blivit fullständig

Till korrespondentens meddelande 
kan fogas att de svenska skämttidnin- 
garne för länge sedan rekommendera
de gräsätandet och t. o. m. utmålade 
personer, som de föreställde sig gå 
betande på torvtaken.

(Forts, ä sid. 5) (Forts, å sid 8)
En korrespondent framhåller osan

nolikheten av att uppgörelsen mellan 
Finland och Ryssland, som förmedlas 
av Tyskland, skall komma till lycklig 
lösning. Finearne lära framställa sto
ra annexionskrav. inbegripande Ark- 
angelsk. hela Kolahalvön. Murmanku
sten och trakterna kring Ladoga jäm
te stora krigsskadeersättningar i form 
av proviant och kontanter. Ryssarne 
lära vara villiga att avträda en del av 
norra ryska Karelen, men äro absolut 
obenägna att uppge något av södra 
Karelen. Enligt Rysslands villkor 
skulle gränsen gå från Viborg till 
Kexholm. Ryssland begär ersättnin
gar för de krigsförnödenheter Finland 
beslagtagit och nu utnyttjar 
egen armé samt vill att Finland skall 
utbetala en del av Rysslands krigs
kostnader.

Friherre J. Indrenlus har utnämnts 
Ull chef för Finlands flotta.

Den finska regeringen har till Sve
rige Avsänt tre delegerade, vilka sko
la Inleda underhandlingar med sven
ska representanter rörande avslutan
det av ett handelsavtal 1 enlighet med 
kom pensationsprlnclpen.

Ministerskiften i AlbertaYtterligare två svenska flyga
re omkomna Nya ministrar i Albertas ministärhem 1 stadens utkant 

1909 gift for andra gången, 
fem barn med 
leva
andra hustru. *yliken avlidit.

Löjtnanterna Netzler och Thilin för-
Forra veckan meddelades, att Hon. 

C. W. C ross. Albertas attomey-gene- 
ral, avgått till följd av oenighet med 
de övriga ministrarna, 
meddelades från Edmonton en del an
dra- förändringar i ministären, vilken 
nu ter sig som följer:

J. P. Cook
EN APPELL TILL PRESIDENTEN

! vuxna, vilka de utan tvivel komma att 
Herr Joungberg ar en frisinnad man ! hava glädje och hugnad av. på sin 

1 alla avseenden, en man som man l ålderdom.

De sorgliga händelserna inom flyg- 
världen komma slående tätt på var 
andra Den Cederstrom-Krokatedtska 
olyckan har Icke blivit utredd, förrän 
en handelse tntraffar. som åtminstone 
ser ut att vara snarlik denna. Om 
(let värsta inträffat skulle Sverige 

förlorat ännu en av sina allra bästa 
marinflygare. Fritz Gustaf Astley 
Netzler, som ef t or att ha erövrat sitt 
vert ifikat 1914 företagit en mängd 
uppmärksammade flygningar, bl. a, en 
rekord flygning Göteborg—Karlskrona 

Olyckan meddelades natten till tis
dagen den 16 juli genom följande tele
gram från Göteborg:

En flyghål med löjtnant Netzler 
som förare och löjtnant Thålln som 
spangre avgick vid 9-tiden i morse 
härifrån med Lysekil som mål. men 
har icke framkommit till bestämmel
seorten. J

Ångaren “Urd", som 1 afton anlänt 
hit från Norge, hittade vid 12-tiden på 
middagen vid Tova ungar båda flot
törerna till en flygbåt 
flottörerna var av på mitten. Efter all 
sannolikhet har en olycka inträffat på 
platsen. Ångaren gjorde rekognosce

ringar runt omkring skåren utan att 
dock göra några ytterligare fynd.

Kastflottans fartyg ha Igångsatt e- 
nergiska spaningar efter den saknade 
flygbåten .

De båda flottörerna, som hittats av 
"Urd", undersöktes av officerare från 
älvsborg» fästning Därvid konstate
rades, att de tillhörde den flygmaskin, 
med vilken löjtnanterna Netzler och 
Thålln startade

The Finland Constltutlonal Leaguc. 
of America har riktat en v åd j au tilf 
president Wilson om brod för Finland 
och därvid upprepat ungefärligen de 
motiv, som komino till synes 1 den 
appell, som gjordes av Sverige, Norge 
och Danmark Ligans president, Mr 
H. Montague Donner, förklarar, att 
Finlands folk ej är pro-tyskt. Finska 
regeringen köpte har för 11 mån se
dan 40,000 tons mjöl för att avvärja 
den värsta hungersnöden. Detta mjöl- 
parti är betalt.
Washington konfiskerade likväl par
tiet och sände det till Flandern. Se
dermera arrangerades så, att Finland 
skulle få 60,000 tona spannmål. Men 
detta spannmålspartl har aldrig leve
rerats. Hela land ef svälter, och stäm
ningen mot Amerika är naturligen ej 
den allra bästa, varav tyska agenter 
veta att begagna sig.

måndags

kan samtala med 1 olika frågor, och 
aom respekterar aven sådana som ej 
tänka precis lika som han I alla ting 
Må han och hans goda fru långe le
va ibland oss!

VI önska makarna Cooks lycka och 
ett långt liv bland oss.

Mr J P. Cook såväl som alla de 
andra åro speciellt 
Svenska Canada-Tidningen och dess 
framtida valfärd.

Premier och minister of rallways 
and telephones, Hon Chas Stewart.

Minister of agriculture, Hon. Dun- 
can Marshall.

Minister of education och 
J. McLean.

Attorney.-general. Hon. J R. Boyle. 
Minister of education och publlc 
health. Hon. Gebrge P. Smith.

Minister of munlclpalltles, Hon. A. 
G. MacKay.

Provincial treasurer. Hon. C. R. 
Mftchell.

Provicial seeretgry, Hon. Wilfrid 
Garlepy.

intresserade

•■ t John Johnson-Sild 
Herr John Johnson-Säld. vilkens 

bild bifogas, utgor också en av den 
gamla stammens hedersman — en av

publlc

Tyska krav
Myndigheterna 1Tyskland önskar fri handelssam- 

firdssl.

Enligt telegram från Amsterdam i 
sondags, återgivet 1 Manltoba Free 
Press i måndags, boll greve Vitzthum 
IJ E< kstadt. ut- och Inrikesminister 1 
Sachsens ministär. 1 lördags ett tal 
vid öppnande av en textilutställning 
1 Leipzig Han förklarade, att det var 
Englands och Förenta Staternas mål 
att monopolisera världshandeln 1 ull 

Ministern sade 1 fort-

måndags eftermiddag/ avlade de
nya ministrarna ämbetseden 
ro av guvernör Brett.

UTSLAG I LUSITANIASAKEN
DEN FÖRSVUNNE ENVOYEN WAL- 

LENBERGIngen medling
Statsminister Edén anser Sverige ej 

kan åtaga sig medling

Anhöriga till personer, som omkom- 
mo, då Lusitanla sänktes, hade bör
jat rattegångar mot Cunard Steara- 
shlp Companv. begärande cirka $4,- 
000,000 1 skadeersättning. Amirali- 
tetsavdelningen av Förenta Staternas 
distrikts rätt offentliggjorde 1 lördags 
utslag I dessa rättegångar Ratten 
förklarade, att bolaget icke kan hål
las ansvarigt för en handling, som 
utförts på befallning av den tyska 
regeringen. Undersökningen har ä-

AMERIKANER OCH MEXIKANER I 
STRID.Enligt vad Aftonbladet erfarit har 

nu ett lugnande meddelande om en
voyén Wallenberg Ingått till utrikesde
partementet 1 Stockholm. Generalma
jor Brändström har nämligen den 24 
Juni telegraferat från Petersburg att 
dit anlänt en rysk läkare, som vid 
passerande av Omsk sett W välbe
hållen på denna plats. Han hade ett 
stort antal svenskar i sällskap och 

ven givit vid handen, att Lusitanla på h&de UPP«hällen på grund av
denna resa Icke var armerad eller ^ 6V^r*8'heter med sltj~stora bagage.
förde ammunition. Tyska tidningar ----------------- ^-------------
påstå dock fortfarande, att Lusitanla FÖRSTÖRDA Fl/lKÅR FLOTTOR

och bomull 
sättningen:

"Om de lyckas, skulle fabrikörerna

Den ena av
En strid utkämpades 1 tisdags mel

lan mexikaner och amerikanska trup 
per 1 staden Nogales, Artz. Två ame
rikanska soldater dödades och 29 sä
rades Det tros, att ett hundratal ci
vila blevo skjutna. Orsaken till sam
mandrabbningen var. att mexikanerna 
sökt smuggla en mexikan över grän- 
aen ln 1 Förenta Staterna

I enlighet med ett via Köpenhamn 
till London ankommet telegram har 
en delegation goodtemplare uppvaktat 
statsministern och hos honom gjort 
förfrågan, huruvida ej någon av de 
neutrala staterna kunde taga Initia
tivet till fredsunderhandlingar. Stats
ministern framhöll i sitt svar till dele
gationen. att han ansåg sig på goda 
grunder kunna påstå att ingen av de 
krigförande makterna är villig att 
lyssna till något medlingsförslag Sve
rige kunde icke inleda sådana fram
ställningar. Han framhöll att sven
ska regeringen med yttersta uppmärk
samhet följer med utvecklingen och 
att den städse skall vara redo att stå 
till tjänst, om någon av de stridande 
parterna framställa en önskan om 

medling. 4

bil tvungna att stanga de flesta fabri 
kerna och S till 10 proc av Tysklands 
befolkning skulle Icke kunna förtjä
na sitt uppehälle. De skulle bli nöd
sakade att emigrera och skulle utsät
tas för exploatering av engelsmän och 
amerikaner. Under många kommande 
generationer skall fosterlandet nisät 
tas for fattigdomi Ju mindre England 
tänker på att övergiva dessa kriga
rn ål. desto mindre möjligheter finnes 
det för en medllngsfred. Iat*t år me
ra felaktigt ån att världen skall åter
gå till status quo ante be 11 om genom 
en snar fred Vi måste fortsätta kri
get. tills England tvingas att medgiva 
oas fri samfärdsel 1 världsmarknaden 
och förse oss med en del av de råma
terialer. vt behöva."

BORDEN ÅTERKOMMENmaska selliarna 1 Wetaskl«»
wladåetrikteL Han härstammar från Premiärminister Slr Robert Borde», 

som 1 tio veckor vistats 1 Europa och 
den lmperiella konferensen

förde ammunition, enligt ett telegram 
från Amsterdam av

Akm» socken. Jönköpings lån. Sveri- 
till Amerika Ar 1888. Ttll- 

| några år i Worowter. Mas»
U s>. A. sysselsatt med sinekarearbe- 

Anlände t sällskap med ett fyra

lördags Den brittiska trålaren Triumph togs 
i tisdags f. v. av en tysk eubmarin 
utanför Canadas kust. Tyskarna ut
rustade den med två kanoner och be
mannade den med 16 man, varefter 
den sändes ut på rövarstråt och lyc
kades sänka en hel del fiskarbåtar 
utanför Nova Scotias och New Found- 
lands kust. Bl a. blev Martime Fisb 
Corporation! hela flotta sån k t, medde
las från Montreal

deltagit
I London, återkom 1. fredags till Ca
nada.

Ödeläggande orkan MOTSÄGANDE UPPGIFTER Det har länge klagats 1 tid
ningar av alla färger över premiärmi
nisterns långs bortovaro från landet 
1 en tid, då hans krafter båst behö
vas hemma I hans sällskap befunno 
sig krigsminister Mewburn, sjömini
ster Bailantyne och jårnvågsminister 
Reid.

te 35 människor omkomna i en orkan i 
Minnesota

I förra numret av 8. C T. meddela 
des från amerikansk källa att Inget 
enda amerikanskt trupp transportfar
tyg gått förlorat eller en enda ameri
kansk soldat omkommit vid transpor
ten över Atlanten. I tisdags t v. pub
licerade emellertid Cologne Zeltung 
enligt Manltoba Free Press en artikel, 
vari den påstår, att 40 amerikanska 
truppfartyg redan blivit sänkta. Tid
ningen 1 fråga anser det vara omöj
ligt för Amerika att tå 300,900 man 
över til! Europa på en månad. Men

^tiotal andra landsökare till Alberta 
fgaps93 och upptog sitt homestead en 

åtta mil öster om Wetasklwln i New Mellan 30 och 35 personer omkom- 
mo 1 en orkan, som I onsdags kvåll 
t v. gick över Ty ler, en stad i Min
nesota på 1.000 Invånare, över 100 
personer blevo skadade.

Orkanen gick genom sffärsdistriktet 
och förstörde alls byggnader utom en 
biograftester, där 200 människor be
funno sig. Ett järn vågstig knatades

Swedendlatrlktet Trots det att ma-

DÖMDA TJUVAR ARRESTERINGARNA I FINLAND
MOT TYSK KONKURRENS

-i Tjugo medlemmar av ett tjuvband 
I Stockholm, som nyligen stulit gaso- 
lln för flere tusen dollars värde från 

amerikanske ministern Ira Nelson

TU1 dep 19 augusti hade 32,700 per 
arresterats i sam hand med in- VETEPR1SET FIXERATEnligt ett meddelande från Stock

holm den 13 de år under bildning en 
svensk förening .vars syfte år att g*» 
noa samarbete framställa handelsva
ror och därmed möta den tyska koo-

hordeskriget i Finland. Av dessa vo
ro 3,642 sjuka. Till den 17 augusti 
hade 16,555 personer blivit dömda 
till strpff och 13.732 villkorligt döm
da 1,776 hade frikänts.

AMERIKANSK-JAPANSKA FÖRDRA
GET FÖRNYAT

I
Board of Grain supervisors bestäm

de 1 torsdags priset på västra Cana
das vete till %2M%. Detta pris gäller 
från den 25 ang. 1918 till den 31 aug 
lSlå.

Morris, blevo i måndags t v. dömda
Fördraget mellan Förenta Staterna 

och Japan förnyade» 1 lördaga för 
period av ytterligare fem år.

till fängelsestraff från tre till sju må- från spåret och 12 passagerare dods

dåri har den nog misstagit sig.
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